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Pistolet WALTHER PPK - ULM

Kolekcja: PISTOLETY I REWOLWERY

Muzeum: Muzeum użytkownika OKOP

Właściciel: OKOP

 

Stan eksponatu: Dobry

Opis: Walther Polizeipistole Kriminal (PPK) (lub błędnie: Polizeipistole Kurz) – niemiecki pistolet kal.
7,65 mm z okresu przed II wojną światową. W 1929 roku firma Walther wypuściła na rynek
pistolet, który jako pierwszy łączył w swojej konstrukcji zalety pistoletu samopowtarzalnego z
bezpieczeństwem i ciągłą gotowością do strzału rewolweru. Osiągnięto to dzięki
wprowadzeniu mechanizmu samonapinania kurka w czasie ściągania spustu. Nowy pistolet
otrzymał oznaczenie Walther PP (Polizei Pistole). W 1931 roku firma rozpoczęła produkcję
kieszonkowego pistoletu PPK o konstrukcji podobnej do PP. Dzięki skróceniu lufy i
zmniejszeniu wysokości szkieletu posiadał on wymiary mniejsze niż PP. Nowoczesna
konstrukcja i niewielkie wymiary sprawiły że PPK trafił do uzbrojenia niemieckiej policji jako
uzbrojenie funkcjonariuszy pełniących służbę po cywilnemu. PPK były także używane jako
broń do samoobrony przez oficerów armii niemieckiej. Od 1935 roku do końca wojny
niemieckie siły zbrojne zakupiły 150 000 sztuk PPK. Były one używane głównie przez
Luftwaffe. Po wojnie produkcję PPK wznowiono dla Służb Bloku Wschodniego (min.
Stasi,UB,KGB) ,oraz był on sprzedawany na rynku cywilnym w Europie i USA. Pistolet Walther
PPK działał na zasadzie odrzutu zamka swobodnego. Miał nieruchomą lufę i zewnętrzny kurek.
Lufa gwintowana, o gwincie sześciobruzdowym, prawoskrętnym o skoku 240 mm. Bezpiecznik
dźwigniowy, umieszczony z lewej strony zamka, działał bezpośrednio na iglicę. Było to bardzo
dobre zabezpieczenie. Dzięki niemu można było nosić pistolet z nabojem w lufie. Pistolet
Walther PPK był produkowany głównie w kalibrze 7,65 mm. Niewielkie ilości wykonano w
kalibrach 9 mm Short i 6,35 mm Browning. Na małą skalę produkowano też pistolety kalibru
.22 LR. Niektóre z nich były wyposażone w tłumiki dźwięku. Walther PPK kalibru 7.65 mm był
bronią osobistą agenta 007 Jamesa Bonda, od filmu Doktor No zastąpił pistolet Beretta 418
kaliber .25 ACP. Walther PPK był nią do końca filmu Jutro nie umiera nigdy, kiedy agent 007
dostał nową broń - Walther P99. Cena z podatkiem VAT Zakup bez zezwolenia. Eksponaty
można obejrzeć w Warszawie na ul. Okopowej 23 w godz. 11-19


